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Förslag till fördelning av anslaget för föreningsstöd 
 
Förvaltningen föreslår att föreningsstödet oförändrat uppgår till 57,2 mkr under 2007. Fördel-
ningen föreslås enligt nedanstående. 
 
Generella bidrag 
Medlemsaktivitetsbidrag 17,8 mkr 
Lägerbidrag 1,0 mkr 
Ledarutbildningsbidrag 2,0 mkr 
Lokal- och anläggningsstöd 10,7 mkr 
 
Övrigt stöd 
Särskilda insatser och projektstöd 3,3 mkr 
Handikappverksamhet 2,3 mkr 
Fryshuset 15,0 mkr 
Xist 2,8 mkr 
Ridsport 2,1 mkr 
Stipendier 0,2 mkr 
 
Summa 57,2 mkr   

Generellt föreningsbidrag 
I generella föreningsbidrag ingår medlemsaktivitetsbidrag, lägerbidrag, ledarutbildningsbi-
drag och lokalkostnadsbidrag samt drift- och investeringsbidrag. 
 
Medlemsaktivitetsbidrag 
I medlemsaktivitetsbidraget ingår ett basbelopp för alla föreningar med 3 000 kr. Härutöver 
utgår bidrag per medlem och aktivitet i enlighet med de regler som nämnden fastställde 1999. 
Enligt förslaget uppgår medlemsaktivitetsbidraget sammantaget till 17,8 mkr. De senaste åren 
har fördelningen av medlemsaktivitetsbidraget utfallit så att 85% av stödet fördelats till id-
rottsföreningar och 15 procent övriga föreningar. 
 
Lägerbidrag 
Bidraget beviljas föreningar som godkänts för medlemsaktivitetsbidrag. Anslaget föreslås 
uppgå till totalt 1,0 mkr.   
 
Ledarutbildningsbidrag 
Bidraget skall stimulera föreningarna att utbilda sina ledare. Varje förening får en ram, vars 
storlek beror på medlemsantalet, som det är möjligt att söka bidrag inom. Under de senaste 
åren har samarbete med olika förbund inletts där förbund och förvaltningen gemensamt bjuder 
in till olika utbildningar. Anslagsposten föreslås uppgå till totalt 2 mkr.  
 
Lokaler och anläggningar  
Anslaget för lokaler och anläggningar föreslås uppgå till sammantaget 10,7 mkr. Bidrag ur 
anslaget kan fördelas till bidragsberättigade idéburna/övriga föreningar som har egna verk-
samhetslokaler. Dessa föreningars aktiviteter är av sådan art eller omfattning att de inte kan 
inrymmas i idrottsanläggningar, allmänna samlingslokaler eller i skolor. Bidraget till det övri-
ga föreningslivet, scout-, allmänna folkrörelse-, kultur- och invandrarföreningar mm, är gene-
rellt och baseras på antalet bidragsberättigade medlemmar och genomförd verksamhet. Bidra-
get till idrottsorganisationerna baseras på vilken typ av verksamhetslokal som krävs men även 
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på antal medlemmar. Cirka 150 föreningar får bidrag för sina verksamhetslokaler eller egna 
idrottsanläggningar. Exempel på idrotter med stöd ur anslaget är boxning, kanotsport, rodd, 
fäktning m.m. Inom gruppen övriga föreningar är det främst scouter, invandrarföreningar, 4H 
och Unga Örnar som har stöd ur anslaget. Förvaltningen föreslår att följande drifts- och inve-
steringsbidrag till idrottsföreningar mm beslutas. Beloppen är i samma storleksklass som beta-
lats ut under de senaste åren. 
 
Boxning 
Djurgårdens IF 100 000 kr  Hammarby IF   25 000 kr 
IF Linnéa 120 000 kr Narva BK   85 000 kr 
Rinkeby International   75 000 kr Sthlms Arbetares IF 225 000 kr 
Örnen BK   50 000 kr 
Brottning 
Athen BK 100 000 kr Djurgårdens IF   15 000 kr 
Dans 
Alemana DK   65 000 kr 
Fäktning 
Djurgårdens IF   75 000 kr Fäktkonstens främjande 150 000 kr 
Sthlms Allmänna FF   90 000 kr 
Kanot 
Hammarby Roddförening   25 000 kr Mälarhöjdens Kanotsällskap   10 000 kr 
Sthlms Roddförening   20 000 kr Sthlms Paddlarklubb   20 000 kr 
Kraftsport 
Sthlms Atletklubb   25 000 kr 
Modell & Verksamhet 
MHF Ungdom Skarpnäck   90 000 kr Sthlms Studenters IF 250 000 kr 
Ungdomarnas Båtbygge   20 000 kr Älvsjö BMX   10 000 kr 
Motionsverksamhet 
Älvsjö AIK Fritid   80 000 kr 
Orientering 
Sthlms Orienteringsförbund 250 000 kr 
Schack 
Sthlms Schackförbund 350 000 kr 
Segelflyg 
Sthlms Segelflyggklubb   70 000 kr 
Scouter 
S:t Göranskommittén 300 000 kr 

Särskilda insatser och projektstöd 
För projektstöd föreslås 3,3 mkr avsättas. Det är en minskning med 0,6 mkr jämfört med före-
gående år, vilket är en generell minskning som inte kommer att drabba någon särskild verk-
samhet. En ökning med 0,5 mkr görs istället av bidraget till ridsporten. Anslaget särskilda 
insatser och för projektstöd avser riktade projektinsatser till barn- och ungdomsföreningar och 
deras samarbetsorganisationer. I synnerhet skall de projekt prioriteras som inriktas på jäm-
ställdhet, integration och nyskapande verksamhet. I anslagsposten ryms kostnader också för 
andra särskilda insatser, t.ex. att ge barn och ungdomar möjlighet att pröva nya idrotter samt 
att möjliggöra att handikappade barn och ungdomar kan delta i verksamheter de annars kan-
ske varit hindrade.  
 
År 2005 överfördes sommarverksamhetsbidraget till projektstödet vilket innebar att även lov-
verksamhet är en prioriterad verksamhet. Syftet som var, att bättre nå ut till de barn och ung-
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domar som är i störst behov av aktiviteter under skolloven, har uppfyllts fullt ut. Stadens bi-
dragsberättigade föreningar kan nu ansöka för alla skollov om ”dagkolloverksamhet” vilket är 
öppen verksamhet för alla 7-16 åringar, alltså även för ickemedlemmar. Förvaltningens upp-
fattning är att lovverksamheten genom förändringen stärkts i alla delar. De senaste årens sam-
arbete med Skarpnäcks, Rinkeby och Kista stadsdelsförvaltningar kommer att fortsätta. 
 
Stockholms idrottsförbund driver med stöd från idrottsnämnden ett idrottsskolprojekt inriktat i 
första hand på att få invandrarflickor att pröva på olika idrotter och komma med i föreningsli-
vet. Projektet genomförs i samarbete med föreningar, skolor, berörda stadsdelsförvaltningar 
och integrationsförvaltningen. Under våren kommer verksamheten att utvärderas.  
 
Kommunstyrelsen beviljade 2004 fortsatt stöd till Stockholm Summer Games (SSG) som 
genomför internationella sommar- och vinterspel för ungdomar. Stödet är avtalsbundet, sista 
året är 2007 och därefter upphör stadens stöd. Stödet för 2007 uppgår till 600 tkr.    
 
Övrigt stöd 
Anslaget till Handikappverksamhet omfattar stöd för handikappades fritidsverksamhet. Oför-
ändrat anslag om 2,3 mkr föreslås. Följande verksamheter föreslås få fortsatt stöd 2007. 
 
Föreningen utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna – FUB,  
för deras fredagsdanser  280 tkr 
Fritidsgården för döva ungdomar – DUKIS 1300 tkr 
Handikappbadet vid Stora Sköndal 470 tkr 
Handikappridföreningen Lunk I Kring 150 tkr 
IFAH (Idrott För Alla Handikappade)                                50 tkr 
Stockholms Handikappidrottsförbund                                45 tkr 
Friluftsfrämjandets Sthlmsdistrikts handikappskidskola                            40 tkr 
 
Stadens avtal med Fryshuset omförhandlades inför 2006 och verksamheten får under kom-
mande avtalsperiod ett stöd med 15 mkr per år. Avtalet gäller t o m 2007. 
 
I nämndens budget ingår även stöd för flickors verksamhet vid Xist-Tjejforum. Verksamheten 
startade 1996 och drivs av Kvinnoforum. Det första verksamhetsåret beviljades 4 mkr i stöd 
av staden. Därefter erhöll Xist 2,5 mkr per år. Under 2002 redovisade förvaltningen en utvär-
dering av Xist:s verksamhet. För att ge möjlighet att anställa en fritidsledare beslutade idrotts-
nämnden att utöka stödet till 2,8 mkr. Stödet till Xist baseras på ett årligt avtal som automa-
tiskt förlängs ett år om det inte sägs upp och omförhandlas.  
 
Bidraget till ridsporten föreslås uppgå till 2,1 mkr, en ökning med 500 000 tkr. Stödet avser 
stöd till fritidsledare i nio ridhus samt kostnader för hyresbidrag och subventioner av ridavgif-
ter för barn och ungdomar. Bidraget administreras av Ryttaralliansen i Stockholm och är av-
talsbundet. Den föreslagna ökningen är främst avsett att kompensera för fritidsledarnas av-
talsbundna löneökningar de senaste åren samt för att möjliggöra att verksamhet ska kunna 
bedrivas 30 timmar per vecka på alla ridskolor. 
 
Nämnden delar årligen ut ett antal stipendier till ungdomsledare inom det lokala föreningsli-
vet i staden vilka gjort insatser som föranleder särskild uppmärksamhet. Medel finns för tre 
särskilda stipendier för ledare inom handikappföreningar. Den sammantagna stipendiesum-
man uppgår till 150 tkr och inbegriper även kostnader vid utdelningen av stipendierna. 
 
 


